
UCHWAŁA NR XXXI/263/22 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 549 410,62 zł, co stanowi zwiększenie dochodów 
bieżących o kwotę 1 406 571,62 zł i dochodów majątkowych o kwotę 142 839,00 zł. 

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 549 410,62 zł, z tego: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1 399 112,00 zł; 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 150 298,62 zł. 

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2. 

3. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2022 rok zamyka się kwotami: 

1) po stronie dochodów 34 486 887,12 zł, w tym: 

- dochody bieżące 30 743 736,47 zł, 

- dochody majątkowe 3 743 150,65 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 40 724 510,47 zł, w tym: 

- wydatki bieżące  32 907 856,85 zł, 

- wydatki majątkowe 7 816 653,62 zł. 

3) wynik finansowy budżetu - deficyt nie ulega zmianie i wynosi 6 237 623,35 zł. 

Deficyt zostanie pokryty z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 4 429 928,71 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 807 694,64 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Anna Dworek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/263/22 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 276 933,97 50 000,00 326 933,97 

 01095  Pozostała działalność 276 933,97 50 000,00 326 933,97 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

758   Różne rozliczenia 4 000 920,83 287 409,62 4 288 330,45 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 2 853 076,00 135 580,00 2 988 656,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 853 076,00 135 580,00 2 988 656,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 16 516,83 151 829,62 168 346,45 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 16 516,83 151 829,62 168 346,45 

852   Pomoc społeczna 641 649,02 1 060 290,00 1 701 939,02 
 85295  Pozostała działalność 356 194,92 1 060 290,00 1 416 484,92 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 1 060 290,00 1 060 290,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 584 849,00 58 872,00 10 643 721,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 864 000,00 49 500,00 913 500,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

864 000,00 49 500,00 913 500,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 9 372,00 9 372,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 9 372,00 9 372,00 

926   Kultura fizyczna 1 427 081,30 92 839,00 1 519 920,30 
 92695  Pozostała działalność 1 408 687,00 92 839,00 1 501 526,00 

  6250 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 62 839,00 62 839,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem: 32 937 476,50 1 549 410,62 34 486 887,12 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/263/22 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 289 988,97 89 150,00 379 138,97 

 01030  Izby rolnicze 10 141,00 5 000,00 15 141,00 
  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 10 141,00 5 000,00 15 141,00 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 2 914,00 -850,00 2 064,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 914,00 -850,00 2 064,00 
 01095  Pozostała działalność 276 933,97 85 000,00 361 933,97 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 85 000,00 85 000,00 

600   Transport i łączność 2 880 000,00 296 000,00 3 176 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 870 000,00 296 000,00 3 166 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 20 000,00 50 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 815 000,00 276 000,00 3 091 000,00 

710   Działalność usługowa 174 926,00 2 000,00 176 926,00 
 71035  Cmentarze 137 624,00 2 000,00 139 624,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 394,00 2 000,00 6 394,00 

750   Administracja publiczna 3 537 498,86 5 000,00 3 542 498,86 
 75095  Pozostała działalność 652 479,30 5 000,00 657 479,30 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 413,79 5 000,00 23 413,79 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 538 414,00 -150 700,00 2 387 714,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 556 058,00 -153 500,00 1 402 558,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  27 458,00 15 000,00 42 458,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 500,00 1 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 2 000,00 21 000,00 
  4260 Zakup energii 31 200,00 1 000,00 32 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 570,00 5 000,00 27 570,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 -177 000,00 1 223 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 102 000,00 800,00 102 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 800,00 45 800,00 
 75495  Pozostała działalność 880 356,00 2 000,00 882 356,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 163 735,00 2 000,00 165 735,00 

757   Obsługa długu publicznego 107 346,00 90 000,00 197 346,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

107 346,00 90 000,00 197 346,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

107 346,00 90 000,00 197 346,00 

801   Oświata i wychowanie 7 204 122,00 83 500,00 7 287 622,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 592 783,00 10 000,00 4 602 783,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 10 000,00 10 500,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 74 982,00 24 000,00 98 982,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

69 782,00 24 000,00 93 782,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 728 047,00 49 500,00 777 547,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 427,00 13 000,00 142 427,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 290,00 1 000,00 26 290,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 460,00 1 000,00 4 460,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 900,00 4 500,00 13 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 800,00 10 000,00 86 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 113 311,00 20 000,00 133 311,00 

852   Pomoc społeczna 2 568 502,02 1 060 290,00 3 628 792,02 
 85295  Pozostała działalność 589 314,92 1 060 290,00 1 649 604,92 
  3110 Świadczenia społeczne 354 732,30 1 039 084,20 1 393 816,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 41 922,62 21 205,80 63 128,42 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 005 919,00 107 872,00 12 113 791,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 864 000,00 49 500,00 913 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 886,00 10 000,00 95 886,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 7 000,00 2 500,00 9 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 500,00 5 000,00 17 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 727 039,00 32 000,00 759 039,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 262 800,00 24 000,00 286 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 140 020,00 24 000,00 164 020,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 543 000,00 22 000,00 565 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 263 000,00 22 000,00 285 000,00 
 90095  Pozostała działalność 103 570,00 12 372,00 115 942,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 700,00 2 000,00 12 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 000,00 10 372,00 67 372,00 

926   Kultura fizyczna 2 947 655,00 -33 701,38 2 913 953,62 
 92695  Pozostała działalność 2 826 355,00 -33 701,38 2 792 653,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 154 556,00 -33 701,38 2 120 854,62 

Razem: 39 175 099,85 1 549 410,62 40 724 510,47 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/263/22 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiany w załączniku inwestycyjnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 85 000,00 85 000,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 85 000,00 85 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 85 000,00 85 000,00 
   Budowa stacji meteorologicznej 0,00 85 000,00 85 000,00 

600   Transport i łączność 2 815 000,00 276 000,00 3 091 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 815 000,00 276 000,00 3 091 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 815 000,00 276 000,00 3 091 000,00 
   Budowa drogi gminnej nr 895001Z ul. Krótkiej z przebudową 

skrzyżowania z drogą krajową ul. Koszalińska w Rymaniu 30 000,00 - 30 000,00 0,00 
   Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Rymań 1 504 000,00 147 500,00 1 651 500,00 
   Budowa i modernizacja dróg w Gminie Rymań 991 000,00 25 500,00 1 016 500,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej ul Osiedlowej ze zjazdem z 

drogi wojewódzkiej ul. Koszalińskiej w Rymaniu 30 000,00 - 30 000,00 0,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Polnej w Rymaniu 30 000,00 93 000,00 123 000,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Wiejska w Rymaniu 40 000,00 20 000,00 60 000,00 
   Przebudowa pętli autobusowej z ulicą Szkolną w Rymaniu 40 000,00 95 000,00 135 000,00 
   Przebudowa przepustu w Starninie 150 000,00 - 140 000,00 10 000,00 
   Przebudowa ulicy Krótkiej i Osiedlowej w miejscowości 

Rymań 0,00 95 000,00 95 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 400 000,00 - 177 000,00 1 223 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 400 000,00 - 177 000,00 1 223 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 - 177 000,00 1 223 000,00 
   Budowa remizy strażackiej w Gorawinie 1 400 000,00 - 177 000,00 1 223 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 826 355,00 - 33 701,38 2 792 653,62 
 92695  Pozostała działalność 2 826 355,00 - 33 701,38 2 792 653,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 154 556,00 - 33 701,38 2 120 854,62 
   Budowa siłowni plenerowej w Jarkowie 1 355,00 73 928,62 75 283,62 
   Modernizacja i rozbudowa infrastruktury sportowo - 

rekreacyjnej w miejscowości Rymań 278 201,00 - 6 800,00 271 401,00 
   Wyposażenie boiska sportowego w Rymaniu w stoły i ławki 0,00 16 000,00 16 000,00 
   Zagospodarowanie terenów wokół stawu na miejsce 

integracji w Drozdowie 1 875 000,00 - 132 830,00 1 742 170,00 

   Zakup wyposażenia boiska sportowego w miejscowości 
Gorawino 0,00 16 000,00 16 000,00 

  
Razem 7 666 355,00 150 298,62 7 816 653,62 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok obejmuje zmianę dochodów i wydatków. 

Dochody 

Dochody bieżące zwiększono o kwotę 1 406 571,62 zł: 

W ramach dochodów bieżących zmiany planu dotyczą działu: 

- 758 o nazwie Różne rozliczenia – w dziale tym zwiększono dochody o kwotę łącznie 287 409,62 zł, tj. 
z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę łączną 135 580,00 zł oraz z tytułu wpływu 
z pozostałych odsetek – z lokat o kwotę 151 829,62 zł, 

- 852 o nazwie Pomoc społeczna dochody zwiększono o kwotę 1 060 290,00 zł, powyższa kwota są to 
środki pochodzące z Funduszu COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego wraz 
z kosztami obsługi zadania, 

- 900 o nazwie Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono dochody o kwotę 58 872,00 zł, 
z czego w rozdziale: 

- 90002 zwiększono dochody o kwotę 49 500,00 zł - przyjęta przez Radę Gminy stawka za odbiór 
odpadów komunalnych wyniosła 27,00 zł od osoby natomiast do projektu budżetu gminy na 2022 r. 
przyjęto stawkę za odpady komunalne w wysokości 24,00 zł, w związku z powyższym zwiększono 
dochody, 

- 90095 zwiększono dochody o kwotę 9 372,00 zł w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie 
realizacji zadania pn. „Usuwanie Barszczu Sosnowskiego” 

Dochody majątkowe zwiększono o kwotę 142 839,00 zł, z czego: 

-w dziale 010 o nazwie Rolnictwo i łowiectwo zwiększono dochody o kwotę 50 000,00 zł w związku 
z otrzymanym z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowaniem na realizację zadania pn. „Budowa stacji 
meteorologicznej”, ww. budowla będzie stanowiła podstawę oszacowania szkód w rolnictwie 
spowodowanych przez susze. 

- w dziale 926 o nazwie Kultura fizyczna, zwiększono dochody o kwotę łączną 92 839,00 zł, są to środki 
otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego, z czego: 

- kwota 62 839,00 zł przeznaczona jest na realizację zadania pn.: „Budowa siłowni plenerowej 
w Jarkowie”, 

- kwota 30 000,00 zł na realizację zadań pn; „Wyposażenie boiska sportowego w Rymaniu w stoły 
i ławki” – kwota dofinansowania 15 000,00 zł, oraz zadania pn.: „Zakup wyposażenia boiska sportowego 
w miejscowości Gorawino” – kwota dofinansowania 15 000,00 zł. 

Wydatki  

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 1 549 410,62 zł, z tego wydatki bieżące zwiększono 
o kwotę 1 399 112,00 zł natomiast wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 150 298,62 zł. 

Wydatki bieżące: 

- w dziale 010 o nazwie Rolnictwo i łowiectwo zwiększono o kwotę 4 150,00 zł, z czego w rozdziałach: 

- 01030 dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 5 000,00 zł przeznaczoną na dokonanie wpłaty gmin 
na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego, 

- 01042 dokonano zmniejszenia dochodów o kwotę 850,00 zł, 

- w rozdziale 60016 o nazwie Drogi publiczne gminne zwiększono wydatki o kwotę 20 000,00 zł na 
zakup usług pozostałych w związku z koniecznością przeprowadzenia przeglądów dróg, 

- w rozdziale 71035 o nazwie Cmentarze w dziale tym zwiększono wydatki o kwotę 2 000,00 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie osób dokonujących porządku na cmentarzach przed okresem 
Wszystkich Świętych, 

- w rozdziale 75095 o nazwie Pozostała działalność zwiększono wydatki o kwotę 5 000,00 zł na zakup 
materiałów i wyposażenia – paliwa, oleje, części zamienne, narzędzia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 1



W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono wydatki o kwotę 
26 300,00 zł, z czego: 

- w rozdziale 74512 o nazwie Ochotnicze straże pożarne zwiększono wydatki o 23 500,00 zł, z tego 
o kwotę: 

 - 15 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentu dla Ochotników Straży Pożarnej za udział 
w akcjach i działaniach ratowniczych oraz szkoleniach, 

- 500,00 zł z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, 

- 2 000,00 zł zakup wyposażenia – m. in. paliwo, 

- 1 000,00 zł na zakup energii, wody gazu, 

- 5 000,00 zł na zakup usług pozostałych m.in. naprawy konserwacja sprzętu 

- w rozdziale 75421 o nazwie zarządzanie kryzysowe zwiększono wydatki o kwotę 800,00 zł na zakup 
materiałów i wyposażenia, 

- w rozdziale 75495 o nazwie pozostała działalność o kwotę 2 000,00 zł na zakup usług pozostałych na 
zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

- w dziale 757 o nazwie Obsługa Długu publicznego zwiększono wydatki o kwotę 90 000,00 zł 
z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od zaciągniętego kredytu i pożyczki, w związku ze zwiększonymi 
stopami procentowymi, 

- w dziale 801 pod nazwą Oświata i wychowanie zwiększono wydatki o kwotę 83 500,00 zł, z czego: 

- w rozdziale 80101 o nazwie Szkoły podstawowe zwiększono wydatki o kwotę 10 000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, tj. podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
ćwiczeniowych 

- w rozdziale 80106 o nazwie Inne formy wychowania przedszkolnego zwiększono wydatki o kwotę 
24 000,00 zł, w związku ze zwiększeniem liczby uczniów uczęszczających do Punktu Przedszkolnego 
w Gorawinie, 

- w rozdziale 80113 o nazwie dowożenie uczniów do szkół zwiększono wydatki o kwotę 49 500,00 zł, 
z czego 15 000,00 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
4 500,00 zł (opiekunki zatrudnione na umowę zlecenie), zakup materiałów i wyposażenia oraz usług 
niezbędnych do realizacji zadania o kwotę 30 000,00 zł (naprawy sprzętu, paliwo itp.), 

- w dziale 852 o nazwie Pomoc społeczna zwiększono wydatki w rozdziale 85295 o nazwie pozostała 
działalność o kwotę 1 060 290,00 zł, z czego 1 039 084,20 zł na wypłatę świadczeń społecznych – dodatek 
węglowy oraz 21 205,80 zł jako koszty obsługi zadania, 

- w rozdziale 900 o nazwie Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono wydatki o kwotę 
107 872,00 zł, z czego: 

- w rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększono wydatki o kwotę 49 500,00 zł – 
wydatki te dotyczą wynagrodzenia pracowników w wysokości 10 000,00 zł, wynagrodzenia za pobór opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnym w wysokości 2 500,00 zł i umowy zlecenia w kwocie 
5 000,00 zł – umowy zlecenia oraz zakupu usług pozostałych w wysokości 32 000,00 zł z przeznaczeniem 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

- w rozdziale 90003 – oczyszczanie miast i wsi zwiększono wydatki o kwotę 24 000,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem czystości na terenie gminy – wywóz odpadów, 

- w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększono wydatki o kwotę 22 000,00 zł, 

- w rozdziale 90095 – Pozostała działalność – zwiększono wydatki o kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych niezbędnych do realizacji zadań 
związanych z utrzymaniem bezdomnych zwierząt oraz 9 372,00 zł na wydatki związane z usuwaniem 
Barszczu Sosnowskiego. 

Wydatki majątkowe: 

Wydatki majątkowe zwiększono o kwotę150 298,62 zł , z czego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 2



- w dziale 010 o nazwie Rolnictwo i łowiectwo zwiększono wydatki o kwotę 85 000,00 zł, wydatki te 
przeznaczone będą na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa stacji meteorologicznej”, 
budowa stacji jest niezbędna do określenia skutków suszy w rolnictwie, 

- w dziale 600 o nazwie Transport i łączność zwiększono wydatki o kwotę 276 000,00 zł. 

W rozdziale 60016 o nazwie Drogi publiczne gminne dokonano następujących zmian: 

- na realizację zadania pn.: „Przebudowa przepustu w Starninie” w związku z przedłużającą się procedurą 
uzyskania pozwoleń wodno - prawnych zmniejszono wydatki o kwotę 140 000,00 zł, 

- dodano nowe zadanie pn. „Przebudowa ulicy Krótkiej i Osiedlowej w miejscowości Rymań”, na które 
w 2022 r. planuje się wydatki w kwocie 95 000,00 zł. W związku z nowo powstałą inwestycją usunięto dwie 
osobne inwestycje pn. „Budowa drogi gminnej Nr 895001Z ulicy Krótkiej z przebudową skrzyżowania 
z drogą krajową ul. Koszalińską w Rymaniu”(zmniejszenie o 30 000,00 zł) oraz zadania pn.: „Przebudowa 
drogi wewnętrznej ul. Osiedlowej ze zjazdem z drogi wojewódzkiej ul. Koszalińskiej w Rymaniu” 
(zmniejszenie o 30 000,00 zł), 

- zwiększono wydatki o kwotę 20 000,00 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej ul. 
Wiejska w Rymaniu” 

- zwiększono wydatki na realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Rymań 
o kwotę 147 500,00 zł, 

- zwiększono wydatki o kwotę 95 000,00 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa pętli autobusowej 
z ulicą Szkolną w Rymaniu”, 

- zwiększono wydatki na realizację zadania pn. „ Budowa i modernizacja dróg w Gminie Rymań o kwotę 
25 500,00 zł, 

- zwiększono wydatki o kwotę 93 000,00 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej ul. 
Polnej w Rymaniu”, 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w związku z zakończeniem 
realizacji inwestycji zmniejszono wydatki na realizację zadania pn. „Budowa remizy strażackiej 
w Gorawinie” o kwotę 177 000,00 zł, 

- w dziale 926 o nazwie Kultura fizyczna dokonano następujących zmian: 

 -w zawiązku z zakończeniem realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenów wokół stawu na 
miejsce integracji w Drozdowie” zmniejszono wydatki o kwotę 132 830,00 zł, 

- na zadanie pn. „Budowa siłowni plenerowej w Jarkowie” zwiększono wydatki o kwotę 73 928,62 zł, 

- w związku z zakończoną realizacją zadania pn. „Modernizacja i rozbudowa infrastruktury sportowo 
rekreacyjnej w miejscowości Rymań” zmniejszono wydatki o kwotę 6 800,00 zł, 

- w związku z otrzymanym dofinansowaniem utworzono zadanie pn. „Wyposażenie boiska sportowego 
w Rymaniu w stoły i ławki”, na realizację zadania przeznaczono kwotę 16 000,00 zł, 

- w związku z otrzymanym dofinansowaniem utworzono zadanie pn. „Zakup wyposażenia boiska 
sportowego w miejscowości Gorawino”, na realizację zadania przeznaczono kwotę 16 000,00 zł.  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5188008A-42D3-4B1B-A868-DBDE3D3F9866. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 2 (6)


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



